Муниципальное общеобразовательное учреждение

Брагинская средняя общеобразовательная школа № 11

ПРИКАЗ
02.09.2008г.                                                                                  № 144

«О  порядке  обеспечения  пожарной  безопасности  на  территории,  в  здании  и  помещении  школы».

В  целях  обеспечения  ППБ  в  классных  комнатах  мастерских, складских  помещениях  школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность  за ППБ  учреждения  возлагается  на  завхоза  школы  Артемьеву Н.Б.

2. Ответственность за  ППБ  в  кабинетах,  классных  комнатах,  мастерских, спортивном  зале  возлагается  на  зав кабинетами,  а  в  административных  помещениях  на  руководителей  соответствующих  служб:

1) Комбинированные  мастерские – Вохмин В.А.

2) Гараж - Моор В.А.

3) Электрощитовая – Артемьева Н.Б.

4) Школьная  столовая – Чмилева М.Я.

5) Кабинет обс. Труда – Зельч Г.Н.

6) Кабинет нач. классов – Тычина Н.В.

7) Кабинет нач. классов – Зиновьева А.Н.

8) Кабинет нач. классов – Кожевникова Л.В.

9) Кабинет нач. классов – Горелова Л.Г.

10) Кабинет  физики – Тыргаева М.П.

11) Кабинет химии – Вохмин В.А.

12) Кабинет ин.языка – Гапоненко Л.Я.

13) Кабинет рус. языка – Росолова Л.М.

14) Кабинет  математики – Щадрина Е.С.

15) Кабинет географии – Тюркина Г.Н.

16) Кабинет рус.языка – Вохмина Ю.С.

17) Кабинет биологии – Вохмина Е.Н.

18) Кабинет информатики – Гурьева Ю.А.

19) Библиотека – Трифонова Т.Н.

20) Тех. комната – Андина Г.Г.

21) Кабинет директора – Гурьева Н.Н.

22) Инвент. комната – Трифонов С.В.

23) Спортзал – Трифонов С.В.

24) Кабинет информатики – Гурьева Ю.А.

25) Учительская – Гапоненко Л.Я.

26) Кабинет организатора – Андреева Я.А.

27) Кабинет трудового  обучения – Моор В.А.

28) Складское  помещение – Артемьева Н.Б.

3. Ответственность  за  ППБ  электрощитовой (электроустановок)  возлагается  на  Артемьеву Н.Б.

4. Ответственность  за  ППБ  в  своей  работе  руководствоваться  инструкциями «О  мерах ППБ» обеспечивая  строгое  и  полное соблюдение  противопожарного  режима  всеми  педагогами,  рабочими, служащими  и  учащимися.

5. Всем  педагогам,  рабочим,  служащим школы  проходить  противопожарный  инструктаж  в  соответствии  с  требованиями организации  обучения  работающих  безопасности  труда,  общие  требования,  организацию  ППБ,  инструктаж  и  прием  зачетов  от  работников  возложить  на  ответственного  за  ППБ  школы – Артемьева Н.Б.

6. Сроки,  порядок  проведения ПП инструктажа  приведены  в  положении.

Лица  не  прошедши  ПП  инструктаж,  а  также  показавшие  неуд. знания  к  работе  не  допускаются.

7. С  педагогами,  рабочими  выполняющими  служебные  обязанности связанные  с  повышением  пожарной  опасности  проводить  пожарно – технические  минимумы 1 раз  в  2  года.

8. Сварочные  и  другие  работы  неопасные  на  территории  и  в  здании  школы  проводить  с  учетом  ППБ.

Директор  школы:                                                          Н.Н.Гурьева

Приложение  к  приказу №144

	№

п/п
	Ф.И.О. ознакомившегося
	Роспись

	1
	Моор В.А.

	2
	Вохмин В.А.

	3
	Артемьева Н.Б.

	4
	Чмилева М.Я.

	5
	Тычина Н.В.

	6
	Тыргаева М.П.

	7
	Гапоненко Л.Я.

	8
	Росолова Л.М.

	9
	Щадрина Е.С.

	10
	Кожевникова Л.В.

	11
	Тюркина Г.Н.

	12
	Зиновьева А.Н.

	13
	Горелова Л.Г.

	14
	Вохмина Ю.С.

	15
	Вохмина Е.Н.

	16
	Трифонова Т.Н.

	17
	Андина Г.Г.

	18
	Трифонов С.В.

	19
	Андреева Я.А.

	20
	Зельч Г.Ф.